INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

Origen

Aplicacién

Ente Publico:
Concepto 2013 2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6én

1,038,095,176 1,079,764,159
Impuestos 0 o]
Contribuciones de mejoras (0] o]
Derechos o 0
Productos de Tipo Corriente 0] o]
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 o]
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 142,752,401 207,635,907
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0 o]
Participaciones y Aportaciones 0] o]
Trar ias, Asignaciones y i y Otras ayudas 893,049,163 868,428,960
Otros Ingresos y Beneficios 2,293,612 3,699,292
1,119,670,620 1,035,108,734
Servicios Personales 673,410,614 635,499,693
Materiales y Suministros 321,130,523 277,343,861
Servicios Generales 125,129,483 122,265,180
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0] o]
Transferencias al resto del Sector Pablico o 0
Subsidios y Subvenciones 0 o]
Ayudas Sociales 0 o]
Pensiones y Jubilaciones 0 [o]
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 o]
Transferencias a la Seguridad Social 0 [o]
Donativos o 0
Transferencias al Exterior o 0
Participaciones 0] o]
Aportaciones 0 o]
Convenios o 0
Otros Gastos (o] o]
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién -81,575,444 44,655,425

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminuci6n de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de ivo por Activi de Fi iamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

171,289,172

171,289,172
9]
0]
o]

219,113,904
110,656,454
108,457,450

-47,824,732

187,542,670

o]

o)

o]
12,006,908
175,535,762

82,715,634
o]
o)
o]
79,927,137

2,788,497

104,827,036

-24,573,140

2012

45,216,189

45,216,189
o]
o]
o

90,939,594
14,659,015
76,280,579

0

-45,723,405

24,366,491

o

o]

0o
16,005,167
8,361,324

24,973,471
0o
o]
0o
22,561,057

2,412,414

-606,980

-1,674,960

Dr. Jorge Salas Hernandez
Director General

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Marfa Edith Socorro Escudero Coria
Directora de Administracion




