## INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS

## Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

## INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Fiujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,038,095,176	1,079,764,159	Origen	171,289,172	45,216,189
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	171,289,172	45,216,189
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	142,752,401	207,635,907			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación	219,113,904	90,939,594
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	110,656,454	14,659,015
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	108,457,450	76,280,579
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	893,049,163	868,428,960	Otros	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	2,293,612	3,699,292	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-47,824,732	-45,723,405
Anllocalón	1,119,670,620	1,035,108,734	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación Servicios Personales	673,410,614	635,499,693			
Materiales y Suministros	321,130,523	277,343,861	Orlgon	187,542,670	24,366,491
Servicios Generales	125.129.483	122.265.180	Origen	187,542,670	24,300,491
Sei vicios Geliel dies	125,127,405	122,203,100	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Disminución de Activos Financieros	12,006,908	16,005,167
Ayudas Sociales	0	0	Incremento de Otros Pasivos	175.535.762	8,361,324
Pensiones y Jubilaciones	0	0	incientento de Otros Pasivos	175,555,762	0,301,324
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	82,715,634	24,973,471
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Aplicación	02,710,034	24,773,471
Donativos	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Interno	0	0
		0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	79,927,137	22,561,057
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	2.788.497	2.412.414
Convenios	0	0		2,700,177	_,,
	Ü	9	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	104,827,036	-606,980
Otros Gastos	0	0		.5.,527,655	300,700
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-81,575,444	44,655,425	incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-24,573,140	-1,674,960

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Jorge Salas Hernández

C.P. María Edith Socorro Escudero Coria

Director General

Directora de Administración